[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.                       25                  51-г
от __________________20____ г.,  № _________

Об организации контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа

В целях организации контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа, в соответствии с  полномочиями, определенными Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, принятым Решением Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 22.12.2005 № 02-0063, Решением Таймырского Долгано- Ненецкого районного Совета депутатов от 19.02.2014 № 03-0030                «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и признании утратившим силу отдельных Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов», пунктом 1 части 1, частью 2, пунктом 3 части 3 статьи 99, частями 2, 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 № 961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа Отдел по правовым вопросам и внутреннему контролю Правового управления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

2. Настоящее постановление действует до 1 октября 2025 года.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 С.В. Шаронов